segundo, tercero, cuarto, quinto y sexto» en el escrito inicial de demanda, se 

desprende la misma pretensión en términos del artículo 255 del Código de 

Procedimiento y Justicia Administrativa para el Estado y los Municipios de 

Guanajuato, consistente en la devolución del pago por la cantidad de 

$25,542.00 (veinticinco mil quinientos cuarenta y dos pesos 00/100 

moneda nacional), con sus debidas actualizaciones, así como la devolución en 

cantidad de $1,566.00 (mil quinientos sesenta y seis pesos 00/100 moneda 

nacional)  por concepto de arrastre y depósito.  

Por lo que para no dejar en estado de indefensión al actor, esta autoridad 

procede al estudio de dichas pretensiones como a continuación se indica: 

A) Devolución de la cantidad pagada de manera actualizada. Solicita la 

parte actora el reintegro de la cantidad por $25,542.00 (veinticinco mil 

quinientos cuarenta y dos pesos 00/100 moneda nacional). 

11 Sostiene lo anterior el criterio de rubro «ACTOS VICIADOS, FRUTOS DE» [Época: Séptima Época; Registro: 252103; Instancia: 

Tribunales Colegiados de Circuito; Tipo de Tesis: Jurisprudencia; Fuente: Semanario Judicial de la Federación;